


**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

11 de octubre de 2021

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTOS: DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO

Yo, Vilma Alexandra Pérez Díaz, en mi calidad de Directora General Administrativa del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2021**, para la adquisición que se especifica a continuación:

**COMPRA Y SUMINISTRO DE AIRES ACONDICIONADOS Y MATERIALES PARA SER
INSTALADOS EN PEDECSA Y LA FISCALÍA DE SANTIAGO RODRIGUEZ, SEGÚN
REQ. NO. 021-3118, 021-3119, 021-5186, DEL DEPTO. DE MANTENIMIENTO.**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	40101701	2.6.5.4.01	A/A SPLIT DE 24000 BTU R-410 EFIC. 13, A 220V CONVENCIONAL	1	UNIDAD	46,000.00	46,000.00
2	40141636	2.3.6.3.04	RETRÍCTOR TIPO BALA DE 36000 BTU	1	UNIDAD	450.00	450.00
3	41104814	2.6.3.4.01	CONDENSADOR DE 36000 BTU, R-410A 220V, TIPO VERTICAL	1	UNIDAD	60,000.00	60,000.00
4	24131506	2.6.5.4.01	TANQUE DE MAPP GAS	2	UNIDAD	500.00	1,000.00
5	23171512	2.3.6.3.07	VARILLA DE PLATA	5	UNIDAD	30.00	150.00
6	40101604	2.6.1.4.01	VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 24000 BTU, TIPO MALETA, EJE DE 1/2 , VOLTAJE 220V, RPM DE 1,075 CON SU CAPASITOR	1	UNIDAD	7,500.00	7,500.00
7	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE NO. 10 THNN AMERICANO	200	PIE	25.00	5,000.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
8	31231314	2.3.5.4.01	PIE DE TUBERÍA LT DE $\frac{3}{4}$	100	PIE	200.00	20,000.00
9	39121721	2.3.9.6.01	ROLLO DE TAPE	1	UNIDAD	500.00	500.00
10	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER GRUESO DOBLE DE 30 AMP.	2	UNIDAD	850.00	1,700.00
11	39121601	2.3.9.6.01	DOBLE TIRO DE 60 AMPERES	1	UNIDAD	1,200.00	1,200.00
12	40101701	2.6.5.4.01	A/A DE 18000 BTU TIPO SPLIT R-410A A 220V CONVENCIONAL	1	UNIDAD	50,000.00	50,000.00
13	31231302	2.3.6.3.03	ROLLO DE TUBERIA DE COBRE DE 1/4	1	UNIDAD	3,000.00	3,000.00
14	31231302	2.3.6.3.03	ROLLO DE TUBERIA DE COBRE DE 1/2	1	UNIDAD	5,500.00	5,500.00
15	31231314	2.3.5.4.01	TUBOS VASCOSELL DE 5/8 (ASILANTES PARA TUBERIA DE COBRE)	10	UNIDAD	80.00	800.00
16	27112132	2.3.6.3.04	TIRILLAS PLASTICAS (TIE WRAP) NO. 12	100	UNIDAD	5.00	500.00
17	39121721	2.3.9.6.01	CINTA NEGRA DE 3 PULGADAS	1	UNIDAD	400.00	400.00
18	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE ESTANDAR NO. 10 COLOR NEGRO	200	PIE	40.00	8,000.00
19	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE DE GOMA DE 14/4	50	PIE	35.00	1,750.00
20	39121721	2.3.9.6.01	ROLLO DE TAPE EN VINIL	1	UNIDAD	500.00	500.00
21	39121601	2.3.9.6.01	CAJA DE BREAKER SENCILLA	1	UNIDAD	400.00	400.00
						Total	214,350.00

SNCC.D.002



PRESUPUESTO: DOSCIENTOS CATORCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS CON 00/100 (RD\$ 214,350.00). ✓

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Vilma Alexandra Pérez Díaz

Directora General Administrativa del Ministerio Público.

